Cap. XCVIII 
De scrvtinio et consecratione lvcensis electi.

I. B. Dei Gratia Toletane sedis archiepiscopus et Sancte Romane Ecclesie legatus dilectis in Christo 
fratribus atque coepiscopis domino D. Compostellano332, domino M. Minduniensi333, domino A. 
Tudensi334, domino D. Auriensi335 celestis regni aditum. Vestre fraternitati notum fieri volumus 
Lucensis ecclesie clerum et populum dominum Petrum capellanum regine, sicut accepimus, sibi in 
pastorem elegisse. Sed utrum electio canonica fuerit quia ignoramus, vobis caritatiue precipimus 
atque precipiendo rogamus, quatinus rem diligentius perquiratis.  Quod si electionem canonicam 
inueneritis, qui Bracharensis, quandiu Sancte Romane Ecclesie inobediens, sicut nostis, atque 
rebellis extiterit, ab episcopali officio suspensus officio neminem consecrare potest336, aut cum 
domino Compostellano vice nostra fungente benedicere studete aut nobis cummvestris litteris 
ipsum proculdubio consecrandum dirigite. Mauricio autem, dum in hac malitia perseveraverit, 
nullus episcopus, nullus Bracharensis provincie abbas sed nec clericus aut laicus, ut dignum est, 
obedientiam exhibeat. Valete.

Cap. XCIX 
Ad insinvandum amicitiam inter toletanvm archiepiscopvm compostellanvm.

De excommvnicatione M. bracharensis archiepiscopi.

B. Dei gratia Toletane sedis archiepiscopus et Sancte Romane Ecclesie legatus337 dilecto in Christo 
fratri et coepiscopo domino D. Compostellano supernis civibus feliciter copulari.

Magno mentis affectu, multo animi desiderio vestram, si fieri posset, optarem videre amicitiam 
de communi utilitate huius regni maxime perturbati vobiscum locuturus. Sed quoniam tanta est 
perturbatio, quod mutuo uisu presentialiter fraudamur, iungat caritas et epistola, quos separat 
corporis absentia. Nouerit igitur dilectio vestra M. Bracharensem, quoniam de invasione Legionensis 
ecclesie satisfacere noluit et exinde a nobis abu troque officio suspensus episcopale et sacerdotale 
officium imprudenter celebrare presumpsit, subiectas a domino Papa accepisse litteras:

332 Diego Gelmírez, si veda la nota n.º 326 in questa sezione.
333 Munio di Mondoñedo, si veda la nota n.º 322 in questa sezione.
334 Alfonso fu vescovo di Tui in Galizia tra il 1097 e il 1131, si veda FLETCHER, 1978: 50 e per una panoramica generale 
sull’episcopato di Tui nel pieno e bassomedioevo rinvio a GARCÍA ORO, 2002: 549‑570.
335 Diego Velasco vescovo di Ourense in Galizia (1097/1100‑1132), si veda FLETCHER, 1978: 48 e per una panoramica 
genarale sull’episcopato di Ourense si veda PÉREZ RODRÍGUEZ, 2002: 395‑470.
336 Il passaggio richiama chiaramente alla momentanea sospensione di Maurizio come arcivescovo di Braga per aver 
occupato la sede di León (1112/1113), che secondo Bernardo di Sauvetat apparteneva a Toledo e non alla provincia 
ecclesiastica di Braga. Maurizio riuscì alla fine del 1114 a ribaltare la situazione in suo favore ed essere di nuovo 
riammesso da Papa Pasquale II all’esercizio delle sue funzioni. Sulla vicenda dell’episcopato di León rinvio a DAVID, 
1947: 455‑473 e VONES‑LIEBENSTEIN, 2018: 143. Per il contesto generale della chiesa di León si veda FLETCHER, 
1994: 461‑495 e CAVERO DOMÍNGUEZ, 2004: 199‑226.
337 Bernardo di Sauvetat arcivescovo di Toledo tra il 1086 e il 1124/1125, cfr. il classico di RIVERA RECIO, 1962. Sul 
titolo di primate di Spagna e il ruolo di legato della Sede Apostolica nella penisola iberica degli arcivescovi di Toledo 
si veda FEIGE, 1991: 61‑132.
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Inter querelas alias, que de te ad sedem apostolicam delate sunt, Legionensis ecclesie inuasio et contritio 
Nos frauius contristauit. Super qua ex nostris litteris monitus et a vicario nostro B. Toletano ad 
concilio evocatus et venire et satisfacere contempstisti. Ad hec pro huiusmodi nequitia et inobedientia 
per eum tam a sacerdotal quam ab episcopal officio interdictus, eadem tibi officia et Bracharensis 
ecclesie obiedentiam interdicimus, donec resipiscens obedias et plenius obedias et plenius satisfacias. 
Datum Laterani XIIII K. Maii Indictione VII.